
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M., ředitelka KPÚ pro Kraj 
Vysočina 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/  

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta C8 v k.ú Kostníky 

Sp. značka / č.j.: SPU 332436/2024   /   SPU 430939/2024 

UID dokumentu: spuess920e6664 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění: Polní cesta C8 v k. ú. Kostníky  

Celková délka řešené komunikace je 510,7 metrů. Cesta je navržena v kategorii P5/30 tj. šířka 
koruny cesty je 5,0 metrů. (4,0 m šířka cesty s oboustrannou štěrkovou krajnicí 2 x 0,5 m). 
Cesta bude s asfaltovým povrchem. Tloušťka konstrukce vozovky 410 mm + úprava zemní 
pláně. Přebytek výkopu bude 1 268 m3. Je navržena výměna zemní pláně za kamenivo frakce 
0-63 v tloušťce 200 mm. Povrchové odvodnění vozovky je dáno podélným a příčným sklonem 
do okolního terénu vpravo od cesty. Odvodnění zemní pláně bude pomocí pravostranného 
drenážního trativodu DN 100. Drenážní trativod bude zaústěný do zasakovacích třech jam.  
V cestě bude 1 sjezd na pozemek cesty, který bude sloužit jako výhybna. Sjezdy na okolní 
pozemky nejsou navrženy, neboť budou přístupné z vybudované cesty. Konstrukce vozovky 
vychází ze zpracovaného geologického průzkumu, katalogu vozovek polních cest – změna  
č. 2 a z TP 170 – Navrhování vozovek. Dopravní zatížení je v VI. třídě dopravních zatížení. 
Konstrukce vozovky je navržena: 40 mm asfaltový beton ACO 11 (obrusná vrstva ABS); postřik 
živičný spojovací z asfaltu silničního 0,2 kg/m2; 70 mm asfaltový beton ACP 16+ (podkladní 
vrstva – obalované kamenivo); postřik živičný infiltrační z asfaltu silničního 1,0 kg/m2; 100 mm 
štěrkodrť 0-32; 200 mm štěrkodrť 0-63.  

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 6 805 593,09 Kč bez DPH 

 

https://zakazky.spucr.cz/


  

Stránka 2 z 4 

 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 253 17 628 

Nabídková cena bez DPH:   9 954 580,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 12 045 041,80 Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1 190 00 Praha 9  

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena bez DPH: 7 120 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 8 615 200,00 Kč 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

Nabídková cena bez DPH: 6 805 593,09 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 8 234 767,64 Kč 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek celkem 3 elektronicky podané nabídky. Komise 
zahájila svoji činnost dne 27. 9. 2024 na základě jejího svolání zadavatelem. Komise na svém 
1. jednání provedla mimo jiné hodnocení nabídek.  



  

Stránka 3 z 4 

 

Komise posoudila nabídkové ceny dle čl. 2.3 Zadávací dokumentace, kde zadavatel stanovil: 

- maximální limit pro nabídkovou cenu ve výši 10 858 200,00 Kč bez DPH, kterou je účastník 
oprávněn nabídnout, 
- pevnou výši nabídkové ceny 3 500 000,00 Kč bez DPH, pod jejíž úrovní budou nabídkové 
ceny vždy považovány za mimořádně nízké a bude požadováno jejich vysvětlení. 

Žádný z účastníků řízení takto stanovené limity nepřekročil. 

Komise dále kontrolovala vyplněné soupisy prací, dodávek a služeb předložených v nabídkách 
ve formátu *.unixml a týdenní harmonogramy postupu prací ve formátu (*.doc. nebo *.xls.) 
u účastníka řízení STRABAG a.s. 

Kontrolou nabídky tohoto účastníka zadávacího řízení komise zjistila, že předložený soupis 

prací, dodávek a služeb ve formátu *.unixml je v souladu s požadavky zadavatele a předložený 

týdenní harmonogram postupu prací není v souladu se zadávací dokumentací. 

Zadavatel kontroloval splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, který se 
v hodnocení nabídek umístili na prvním místě = STRABAG a.s. 

Komise posoudila splnění podmínek účasti v tomto zadávacím řízení u tohoto účastníka  
a konstatovala, že předložená nabídka tyto podmínky splňuje. 

Účastníku řízení STRABAG a.s. byla dne 2. 10. 2024 pod č.j. SPU 393100/2024 zaslána 
Žádost o písemné objasnění či doplnění nabídky. 

Požadované dokumenty obdržel zadavatel dne 4. 10. 2024 pod č. j. SPU 396754/2024. 

Komise na svém 2. jednání dne 7. 10. 2024 provedla kontrolu předložených dokumentů  
a konstatovala, že předložené dokumenty jsou vyhotoveny v souladu s požadavky zadavatele. 

Komise se zabývala prověřením, zda posuzovaný dodavatel STRABAG a.s., který se 
v hodnocení nabídek umístil na prvním místě, i jeho poddodavatel TPA ČR, s.r.o. splnili 
podmínky účasti v tomto zadávacím řízení, nejsou ve střetu zájmů.  

Po provedeném posouzení komise konstatuje, že u posuzovaného dodavatele a jeho 
poddodavatele neshledala střet zájmů. Posuzovaní dodavatelé nebyli v Sankčních 
seznamech Evropské unie nalezeni. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název: TPA ČR, s.r.o. 

Sídlo: Vrbenská 1821/31, 370 06 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 251 22 835 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

 

 

 

 



  

Stránka 4 z 4 

 

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

V Jihlavě dne 29. 10. 2024 

 

 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

………………………………………. 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. 
ředitelka KPÚ pro Kraj Vysočina 
Státního pozemkového úřadu 
 


		2024-10-29T12:45:37+0100




